
 ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

           TỈNH VĨNH LONG         Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc  
          

                Số: 167/QĐ-UBND                          Vĩnh Long, ngày 29 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Hội nhập quốc tế 

 về kinh tế tỉnh Vĩnh Long 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 15-CT/TW ngày 10/8/2022 của Ban Bí thư về công tác 

ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển kinh tế đến năm 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày 05/7/2023 của Chính phủ về nâng 

cao hiệu quả hội nhập kinh tế quốc tế, thúc đẩy kinh tế phát triển nhanh và bền 

vững giai đoạn 2023-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ Trình số 34/TTr-SNV  ngày     

22/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Hội nhập quốc tế về kinh tế tỉnh Vĩnh Long 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Đặng Văn Chính – Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Trưởng 

ban; 

2. Ông Trần Nhựt Thanh, Giám đốc Sở Công thương, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Võ Quốc Thanh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phó Trưởng 

ban; 

* Các Ủy viên 

4. Ông Trần Văn Hên, Giám đốc Sở Nội Vụ; 

5. Ông Trương Thành Dãnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 

6. Bà Phạm Thị Nở, Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

7. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  

8. Ông Nguyễn Văn Giới, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

9. Ông Lê Thành Tặng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

10. Ông Phạm Minh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch; 



2 

 

11. Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công 

nghiệp tỉnh; 

12. Mời ông Lê Thanh Phong, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; 

13. Ông Hồ Vũ Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long; 

14. Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh; 

15. Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ; 

16. Ông Nguyễn Chí Quyết, Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít; 

17. Ông Lê Ngọc Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình; 

18. Ông Võ Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm; 

19. Bà Đặng Thị Bé Sáu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn; 

20. Ông Bùi Văn Ngọc, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Xây dựng quy chế hoạt động và phân công thành viên Ban Chỉ đạo thực 

hiện phối hợp hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

trong việc tham gia các hoạt động hội nhập kinh tế quốc tế. 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn các chủ trương đường lối 

của Đảng và Nhà nước, các nội dung và chính sách của Chính phủ, các chính sách 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện cam kết hội nhập kinh tế quốc tế cho các 

doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

3. Tư vấn, tham mưu và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình 

kinh tế quốc tế, khu vực và của toàn quốc, những vấn đề nảy sinh và các giải pháp 

nhằm nâng cao hiệu quả của việc triển khai nhiệm vụ hội nhập kinh tế quốc tế 

trên địa bàn tỉnh. 

4. Theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện các chủ trương, đường lối 

của Đảng và Nhà nước, trong lĩnh vực hội nhập kinh tế quốc tế và thực hiện các 

kế hoạch triển khai cam kết hội nhập kinh tế quốc tế trên địa bàn tỉnh. 

5. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong 

lĩnh vực hội nhập kinh tế quốc tế. 

Điều 3.  Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh. Thường trực Ban 

Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Công Thương. Cơ quan thường trực Ban Chỉ 

đạo và Tổ giúp việc do Trưởng Ban quyết định thành lập, có trách nhiệm giải 

quyết các công việc thường xuyên, hằng ngày và truyền đạt thông tin tới lãnh đạo 

và các thành viên trong Ban Chỉ đạo. Trụ sở cơ quan thường trực đặt tại Sở Công 

Thương tỉnh Vĩnh Long, số 2A, đường Hùng Vương, phường 1, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long.  



3 

 

2. Sở Công Thương có trách nhiệm bố trí phương tiện, cơ sở vật chất phù 

hợp để thường trực Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc làm việc có hiệu quả. Tổ chức 

việc bảo quản hồ sơ, tài liệu của Ban theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Sở Công Thương (Thường trực 

Ban chỉ đạo) lập dự trù kinh phí hoạt động hằng năm gửi Sở Tài chính xem 

xét tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

4. Thường trực Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về 

quản lý và sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích và tuân thủ các quy định về 

quản lý tài chính hiện hành của Nhà nước, hàng năm thực hiện quyết toán kinh 

phí với cơ quan tài chính và báo cáo về hoạt động tài chính của Ban Chỉ đạo đến 

thành viên Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành 

1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Công thương; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định 2372/QĐ-UBND ngày 12/11/2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 05/3/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh./. 

Nơi nhận:            

- Như điều 3; 

- Bộ Công thương (TT.BCĐTW); 

- TT: TU, HĐND; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT, 5.18.05. 

 

              CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

            

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-29T16:31:59+0700




